

Bygningsfonden Kedelhuset

CVR-nr. 39 69 72 38

H.C. Andersens Boulevard 25, 3.

1553 København V

Årsrapport 2021

4. regnskabsår

Godkendt på fondens årsmøde
den, / 2022

Carsten Haurum
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Fondsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3 - 4
Ledelsesberetning	5 - 7
Anvendt regnskabspraksis	8 - 9
Resultatopgørelse	10
Balance - aktiver	11
Balance - passiver	12
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	13

Selskabsoplysninger

Fonden: Bygningsfonden Kedelhuset
H.C. Andersens Boulevard 25, 3.
1553 København V

CVR-nr.: 39 69 72 38
Hjemsted: København

Bestyrelse: Carsten Haurum
Ulrik Nilaus Hven
Lars Sennels
Peder Elgaard Nielsen
Lars Autrup

Revision: Revisionsfirmaet Jørgen Larsen
Else Sørensens Vej 30, 1.
2610 Rødovre

Ledelsesberetning

Fondens formål

Fonden er en erhvervsdrivende fond med hjemsted i Københavns Kommune.

Fonden har til formål at eje, udvikle, opføre/ombygge Kedelhuset, beliggende i Carlsberg Byen, København, samt at anvende Kedelhuset til kulturelle formål med tilhørende undervisning og dertil udlejningsaktiviteter af lokaler.

Udvikling i året

Bygningsfonden Kedelhuset blev stiftet den 26. juni 2018. Siden stiftelsen har arbejdet hovedsageligt bestået i dialog med og ansøgninger til fonde, myndigheder m.fl. Målet har været at skaffe den fornødne kapital således at renovering af Kedelhallen kan gennemføres. Ultimo 2021 var der inkl. lån fremskaffet i alt kr. 104,45 mio. Renoveringen er sat i gang i maj 2022 efter tilgang af yderligere finansiering på kr. 6 mio.

Der har ikke været ansat personale i Fonden. Dansehallerens administration og indkøbt hjælp fra en konsulent, har udført det administrative arbejde.

Fondens resultatopgørelse for 2021 udviser et resultat på kr. 0 og Fondens balance pr. 31. december 2021 udviser en positiv egenkapital på 299.829 kr.

Det er ledelsens opfattelse, at årets resultat er tilfredsstillende.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Fondens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2021 samt resultatet af Fondens aktiviteter for 2021 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets udløb og frem til årsrapportens underskrivelse, der anses for væsentligt at kunne ændre vurderingen af årsrapporten for Fonden.

Redegørelse for god fondsledelse

Fonden følger anbefalingerne for god fondsledelse.

1.0 Åbenhed og kommunikation

1.1. Det er enten formanden eller næstformanden, som udtaler sig på vegne af fonden.

2.0. Bestyrelsens opgaver og ansvar

2.1. Overordnede opgaver og ansvar

2.1.1 En gang om året gennemgår bestyrelsen strategi og økonomi for fondens fremtidige aktiviteter.

2.1.2 Bestyrelsen sikrer sig løbende at Fondens kapitalforvaltning modsvarer Fondens formål og Fondens behov på såvel kort som på lang sigt.

2.2 Formanden og næstformanden for bestyrelsen

2.2.1 Bestyrelsesformanden udarbejder dagsorden for bestyrelsesmøderne og leder møderne.

2.2.2 Bestyrelsesformanden udfører ikke driftsopgaver for fonden.

2.3 Bestyrelsens sammensætning og organisering

2.3.1 Kompetencerne i bestyrelsen er beskrevet i fondens vedtægter, hvoraf det blandt andet fremgår, at bestyrelsen skal besidde væsentlige kompetencer inden for og erfaring med bygherrerådgivning, projektering, entrepriser og fundraising.

2.3.2 Nye bestyrelsesmedlemmer udvælges som beskrevet i vedtægterne.

2.3.3 Bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyntagen til bestyrelsens samlede kompetencer.

2.3.4 Der redegøres nedenfor for sammensætningen af bestyrelsen med oplysninger om hvert enkelt bestyrelsesmedlem.

2.3.5 Fonden har ingen dattervirksomheder.

2.4 Uafhængighed

2.4.1 Bestyrelsen lever op til uafhængighedskravet, idet alle medlemmer pt. er betragtet som uafhængige.

2.5 Udpegningsperiode

2.5.1 Bestyrelsen udpegningsperiode fremgår af vedtægterne hvoraf det fremgår, at bestyrelsesmedlemmer vælges for en periode på 3 år ad gangen og at genvalg kan finde sted op til 2 gange.

2.5.2 Fonden har ingen aldersbegrænsning i vedtægterne.

2.6 Evaluering af arbejdet i bestyrelsen og i direktionen

2.6.1 Der foretages pt. ikke evaluering af bestyrelsens arbejde.

2.6.2 Fonden har pt. ikke en ansat direktør/administrator.

3. Ledelsens vederlag

3.1.1 Bestyrelsen er aflønnet.

3.1.2 Vederlaget til bestyrelsesmedlemmerne fremgår af årsrapporten.

Redegørelse for fondens uddelingspolitik

Da Fondens hovedformål er at eje, udvikle, opføre/ombygge Kedelhuset og da Fonden ikke uddeler midler, er der ikke udarbejdet en uddelingspolitik.

Bestyrelsens sammensætning

Bygningsfonden Kedelhuset ledes af en bestyrelse på 5 personer, hvor alle er udpeget ifølge vedtægterne.

Carsten Haurum

Bestyrelsesformand

Mand

Født i 1956

Dato for indtræden i bestyrelsen: 26. juni 2018

Er ikke blevet genvalgt undervejs

Dato for udløb af den aktuelle valgperiode: 2023

Kompetencer: Ledelse, strategi

Øvrige ledelseshverv: Bestyrelsesformand Det Danske Kulturinstitut, Bestyrelsesformand

Mikkelsen arkitekter A/S, Bestyrelsesformand Arena Næstved, Næstformand i bestyrelsen

Nørrebro Teater

Anses som uafhængigt medlem

Lars Sennels
Næstformand
Mand
Født i 1963
Dato for indtræden i bestyrelsen: 26. juni 2018
Er ikke blevet genvalgt undervejs
Dato for udløb af den aktuelle valgperiode: 2023
Kompetencer: Teaterkyndig
Øvrige ledelseshverv: Direktør Vendsyssel Teater, bestyrelsesmedlem Dansehallerne, Dansk Teater, Den jyske Kulturfond
Anses som uafhængigt medlem

Lars Autrup
Bestyrelsesmedlem
Mand
Født i 1967
Dato for indtræden i bestyrelsen: 26. juni 2018
Er blevet genvalgt i 2021
Dato for udløb af den aktuelle valgperiode: 2023
Kompetencer: Arkitekt med kompetencer omkring byggeri
Øvrige ledelseshverv: Formand Bygningsfonden Kornets Hus, medlem af bestyrelsen Bygningsfonden Roskilde Festival Højskole, medlem af bestyrelsen Holstebro Udvikling P/S
Anses som uafhængigt medlem

Peder Elgaard Nielsen
Bestyrelsesmedlem
Mand
Født i 1968
Dato for indtræden i bestyrelsen: 18. februar 2020
Er ikke blevet genvalgt undervejs
Dato for udløb af den aktuelle valgperiode: 2023
Kompetencer: Arkitekt med speciale i fredede ejendomme.
Øvrige ledelseshverv: Indehaver af og direktør i Elgaard Architecture A/S.
Anses som uafhængigt medlem

Navn: Ulrik Nilaus Hven
Bestyrelsesmedlem
Mand
Født i 1958
Dato for indtræden i bestyrelsen: 18. februar 2020
Er ikke blevet genvalgt undervejs
Dato for udløb af den aktuelle valgperiode: 2023
Kompetencer: Bygningsingeniør med speciale i byggepladslogistik og byggeledelse
Øvrige ledelseshverv: Medlem af bestyrelsen i Bygningsfonden Roskilde Festival Højskole og Ejendomsfonden Naturkraft
Anses som uafhængigt medlem

Resultatopgørelse for perioden 1. januar 2021 - 31. december 2021

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Nettoomsætning	0	5.343
Andre eksterne omkostninger	<u>0</u>	<u>0</u>
Bruttoresultat	0	5.343
1 Personaleomkostninger	0	0
Afskrivninger	<u>0</u>	<u>0</u>
Resultat af ordinær drift	0	5.343
Finansielle indtægter	0	0
Finansielle omkostninger	<u>0</u>	<u>0</u>
Resultat før skat	0	5.343
2 Skat af årets resultat	<u>0</u>	<u>0</u>
Årets resultat	<u>0</u>	<u>5.343</u>
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	<u>0</u>	<u>5.343</u>
Disponeret i alt	<u>0</u>	<u>5.343</u>

Balance pr. 31. december 2021

Aktiver

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Materielle anlægsaktiver under opførelse	<u>13.122.191</u>	<u>7.015.660</u>
Materielle anlægsaktiver	<u>13.122.191</u>	<u>7.015.660</u>
Anlægsaktiver	<u>13.122.191</u>	<u>7.015.660</u>
Andre tilgodehavender	<u>2.899.274</u>	<u>1.430.721</u>
Tilgodehavender	<u>2.899.274</u>	<u>1.430.721</u>
Likvide beholdninger	<u>2.204.120</u>	<u>9.431.919</u>
Omsætningsaktiver	<u>5.103.394</u>	<u>10.862.640</u>
Aktiver i alt	<u><u>18.225.585</u></u>	<u><u>17.878.300</u></u>

Balance pr. 31. december 2021

Passiver

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Grundkapital	300.000	300.000
Overført resultat	-171	-171
Egenkapital	<u>299.829</u>	<u>299.829</u>
Periodeafgrænsningsposter	<u>16.950.000</u>	<u>16.950.000</u>
Langfristede gældsforpligtelser	<u>16.950.000</u>	<u>16.950.000</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser	<u>975.756</u>	<u>628.471</u>
Kortfristede gældsforpligtelser	<u>975.756</u>	<u>628.471</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>17.925.756</u>	<u>17.578.471</u>
Passiver i alt	<u>18.225.585</u>	<u>17.878.300</u>

Egenkapitalopgørelse

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Grundkapital:		
Saldo primo	300.000	300.000
Saldo ultimo	<u>300.000</u>	<u>300.000</u>
Overført resultat:		
Saldo primo	-171	-5.514
Årets resultat	<u>0</u>	<u>5.343</u>
Saldo ultimo	<u>-171</u>	<u>-171</u>
Egenkapital ultimo	<u><u>299.829</u></u>	<u><u>299.829</u></u>

Noter

1 Personaleomkostninger

Gager og lønninger	<u>0</u>	<u>0</u>
I alt	<u>0</u>	<u>0</u>
Gennemsnitlig antal medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>
Vederlag til ledelsesorganer	<u>245.008</u>	<u>311.258</u>

Vederlag til ledelsesorganer er indregnet i posten materielle anlægsaktiver under opførelse. Vederlaget er således ikke indregnet i resultatopgørelsen.

2 Fondsskat og udskudt skat

Årets skat	0	0
Regulering af udskudt skat	<u>0</u>	<u>0</u>
Skat af årets resultat	<u>0</u>	<u>0</u>